
ŽVILGSNIS Į KITĄ. PORTRETAI XX–XXI A. 
LIETUVOS DAILĖS EKSPOZICIJOJE
Edukacinių dirbtuvių metu stebėsime 
portreto išraiškos kaitą Lietuvos dailės 
istorijoje. Susipažinę su galerijoje 
eksponuojamais portretais, vaikai bus 
kviečiami kurti savo draugų portretus.

JAUSMAI IR EMOCIJOS XX–XXI A. 
LIETUVOS DAILĖS EKSPOZICIJOJE
Edukacinių dirbtuvių metu  kviesime 
vaikus susipažinti su kūriniais, kuriuose 
ne tik žmonės, bet ir gamtos reiškiniai gali 
atspindėti mums pažįstamas, o galbūt 
anksčiau dar neįvardytas emocijas. 

RITMAI IR GARSAI XX–XXI A. LIETUVOS 
DAILĖS EKSPOZICIJOJE
Edukacinių dirbtuvių metu vaikai 
bus kviečiami tyrinėti ir patirti ritmų 
pasaulį, susiejant garsinius ir vizualinius 
elementus į kompozicijas.

PABAIK KŪRINĮ PATS!
Šiame edukaciniame užsiėmime  vaikai 
skatinami vertinti įvairovę ir savitumą. 
Jo metu kviečiame užbaigti piešti 
nebaigtas reprodukcijas, pagal kurias 
vėliau ieškome kūrinių originalų XX–XXI a. 
Lietuvos dailės ekspozicijoje.

NARSTINIAI
Edukacinis užsiėmimas apie skirtingas 
skulptūros formas ir išraiškas. Susipažinę 
su skulptūromis XX–XXI a. Lietuvos dailės 
ekspozicijoje, vaikai mokosi kurti narstinį 

– skulptūrą pagal Teodoro Kazimiero 
Valaičio metodą.

METŲ LAIKAI XX–XXI A. LIETUVOS 
DAILĖS EKSPOZICIJOJE
Edukacinių dirbtuvių metu dalyviai, 
susiskirstę grupėmis, pasitelkę vizualinio 
mąstymo metodą tyrinės XX–XXI a. 
Lietuvos dailės kūrinius, ieškodami 
konkrečių nuorodų, atspindinčių metų 
laikų kaitą. Dirbtuvės suteikia galimybę 
analizuoti ir interpretuoti kūrinius, 
reflektuoti juose matomus simbolius 
bei pajaustas emocijas – taip ugdomas 
kūrybinis ir analitinis mąstymas, emocinis 
raštingumas. 

GAMTA MENE
Edukacinio užsiėmimo metu vaikai 
kviečiami tyrinėti, kaip menininkai 
pasitelkia gamtos vaizdus ir reiškinius 
visai nuotaikų, jausmų ir emocijų skalei 
perteikti. Po pažinties su kūriniais XX–XXI 
a. Lietuvos dailės ekspozicijoje vaikai 
kurs jų nuotaiką perteikiantį asambliažą 
iš augalinių medžiagų.

Edukaciniai užsiėmimai 
Nacionalinėje dailės 
galerijoje
1–4 KLASIŲ MOKINIAMS



NACIONALINĖ DAILĖS GALERIJA
Konstitucijos pr. 22, LT-08105 Vilnius
www.ndg.lt, www.lndm.lt
Facebook: Nacionalinė dailės galerija
Instagram: Nacionalinė dailės galerija

GALERIJOS DARBO LAIKAS:
II–III 11.00–19.00
IV 12.00–20.00
V–VI 11.00–19.00
VII 11.00–17.00

Galerija nedirba pirmadieniais ir valstybinių 
švenčių dienomis.
Prieš valstybines šventes dirba valanda 
trumpiau.

Edukaciniai užsiėmimai gali būti 
pritaikomi vaikams, turintiems 
individualių poreikių. Prašome informuoti 
apie tai užsakymo metu. 
Edukaciniai užsiėmimai rengiami ir 
keičiamose Nacionalinės dailės galerijos 
parodose – temų teiraukitės el. p. 
edukacija@ndg.lt
Esant poreikiui, galima suderinti 
edukacinio užsiėmimo temą pagal Jūsų 
pageidavimus.

Edukacinio užsiėmimo kaina moksleiviui 
– 3 Eur. Trukmė – 1–1,5 val.
Edukaciniai užsiėmimai rengiami 
Nacionalinės dailės galerijos darbo metu.
Informacija teikiama ir užsakymai 
priimami el. p. edukacija@ndg.lt


